
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100144

144

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

omologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 587, de 16/11/2021, publicado no
Diário Oficial da União de 19/11/2021, Seção 3, página 112. PROCESSO: 23089.010518/2021-67.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Ciências Biológicas/ Morfologia/ Biologia do Desenvolvimento/
Embriologia

1 1° Fatima Kazue Okada 7,68

EDITAL Nº 309, DE 31 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de 2020,
publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de
25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a
Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 632, de 06/12/2021, publicado no
Diário Oficial da União de 07/12/2021, Seção 3, página 118. PROCESSO: 23089.014192/2021-47.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Psicologia/ Medicina e Biologia do Sono 1 1° Gabriel Natan de Souza Pires 9,43

. 2° Marcos Mônico Neto 8,74

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição
Federal de 1988, e interesse da administração.

EDITAL Nº 310, DE 31 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de 2020,
publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de
25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019, bem como a
Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 666, de 17/12/2021, publicado no
Diário Oficial da União de 22/12/2021, Seção 3, página 125. PROCESSO: 23089.022415/2021-40.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Ciências da Saúde/ Ciências da Educação 1 1° Daniela Signorini Marcilio 8,16

. 2° Maria José Dias de Freitas 7,08

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição
Federal de 1988, e interesse da administração.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158720 - UFSB

Número do Contrato: 3/2020.

Nº Processo: 23746.008529/2019-30.

Pregão. Nº 4/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA. Contratado:

76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação do prazo

de vigência por mais 12 (doze) meses e alteração subjetiva da razão social da contratada

da empresa oi móvel s.a - em recuperação judicial (cnpj nº 05.423.963/0001-11) para a

empresa oi s.a. (cnpj nº 76.535.764/0001-43).. Vigência: 11/05/2020 a 11/05/2023. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 1.040.092,92. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.007508/2022-31. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,

CNPJ 18.657.063/0001-80, e a TRÍPLICE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 29.572.192/0001-92.

Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da

Unifesspa a oportunidade de realização de Estágio Obrigatório e Não Obrigatório na

TRÍPLICE ENGENHARIA LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei

11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais

diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação. Foro:

Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA. Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa,

pela Unifesspa, e Matheus Augusto Chini, pela TRÍPLICE ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.010432/2022-21. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará, CNPJ 18.657.063/0001-80, e a KOMATSU BRASIL INTERNATIONAL LTDA,

CNPJ 02.336.124/0009-25. Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente

matriculados nos Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de

realização de Estágio Obrigatório e Não Obrigatório na KOMATSU BRASIL

INTERNATIONAL LTDA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei

11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 -

MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da

data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA .

Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa, e Maristela Conceição

Sousa, pela KOMATSU BRASIL INTERNATIONAL LTDA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23085.004407/2019-37.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 01.458.490/0001-37 - WL LOCADORA DE VEICULOS LTDA - EPP. Objeto: O
retorno das obrigações presenciais para execução do contrato, a partir de 01/06/2022, por
mais 325 (trezentos e vinte e cinco) dias, ou seja, de 01/06/2022 até 21/04/2023. O
referido prazo refere-se ao período em que o contrato foi suspenso até o dia em que se
daria o seu encerramento, entre 13/10/2020 a 02/09/2021, conforme Termo Aditivo nº
02/2020. Promover o reajuste dos preços, conforme cláusula sexta do contrato originário,
na base de 8,35% (oito inteiros e trinta e cinco centésimos por cento), conforme IPCA/IBGE
acumulado de julho/2020 a junho/2021. Vigência: 01/06/2022 a 21/04/2023. Valor do
Termo Aditivo: R$ 41.555,37. Valor correspondente aos 325 dias de vigência do contrato
após retorno das atividades e aplicação do reajuste: R$ 538.812,98. Data de Assinatura:
31/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 74, DE 27 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais para a área de conhecimento em Ciências da Saúde/Enfermagem: Saúde da
Criança, Adulto e Idoso. Sistematização da Assistência de Enfermagem - SAE, Campus de
Diamantina-MG, objeto do Edital nº 43/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Heloisa Helena Barroso 10,00 Classificada

. Assis do Carmo Pereira Júnior 8,89 Aprovado
JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 77, DE 31 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna

público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo

Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta)

horas semanais para a área de conhecimento em Zootecnia, Campus de Unaí-MG,

objeto do Edital nº 55/2022.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Rodrigo Augusto Cortez Passetti 9,88 Classificado

JANIR ALVES SOARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




